

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอย ๕ หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะแกง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๒,๑๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๗.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๒๒,๑๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                    |           |         |                         |               |
|--------------------|-----------|---------|-------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายบรรจบ       | ปุกแก้ว   | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๗.๑ นางสาวจงลักษณ์ | อินตาแก้ว | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ | กรรมการฯ      |
| ๗.๒ นายชินุพงศ์    | โสภา      | ตำแหน่ง | นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | กรรมการฯ      |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขอย 5 หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะแกง กว้าง 3.50 เมตร ยาว 105.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 367.50 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : ขอย 5 หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะแกง ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                               | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                      |
|----------|------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|
| 1        | กลุ่มงาน/งานอาคาร                                    |             |                               |
| 2        | กลุ่มงาน/งานทาง                                      | 222,460.56  | FACTOR F งานก่อสร้างทาง       |
| 3        | กลุ่มงาน/งานชลประทาน                                 |             | ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท   |
| 4        | กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม                       |             | (1.3624)                      |
|          | ..... ฯลฯ.....                                       |             |                               |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ                            | 222,460.56  |                               |
|          | สรุปงบประมาณที่ตั้งไว้                               | 222,100.00  |                               |
|          | ตัวอักษร<br>( สองแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน ) |             | ราคาบาท / ตารางเมตร<br>605.33 |

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน 40 /2566 05 ม.ค. 2566

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสง่า อินทร์ไชย)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายบรรจบ ปุกแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายดำเกิง บุญมา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบรรจบ ปุกแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจงลักษณ์ อินตาแก้ว)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชินนพงศ์ โสกา)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

**แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ซอย 5 หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะแกง

ปริมาณงาน : กว้าง 3.50 เมตร ยาว 105.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 367.50 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอม อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : ซอย 5 หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะแกง ตำบลท่าตอม อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : /2565

รายการ : 1 / 1

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอม

ประมาณการโดย : นายสง่า อินทร์ไชย

เมื่อวันที่ 6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่           | รายการ                                            | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย<br>(บาท) | ราคาทุน<br>(บาท) | Factor F<br>(F) | ราคาต่อหน่วย x F<br>(บาท) | ราคากลาง<br>(บาท) |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------|------------------|-----------------|---------------------------|-------------------|
| 1                  | <b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>                    |       |        |                       |                  |                 |                           |                   |
|                    | 1.1 ปรับเกลี้ยแต่งพื้นทางเดิม                     | ตร.ม. | 367.50 | 1.79                  | 657.82           | 1.3624          | 243                       | 896.21            |
|                    | 1.2 ทราयरรองใต้ผิวทางคอนกรีต                      | ลบ.ม. | 18.37  | 261.90                | 4,811.10         | 1.3624          | 356.81                    | 6,554.64          |
| 2                  | <b>งานผิวทาง</b>                                  |       |        |                       | -                |                 | -                         | -                 |
|                    | 2.1 ผิวทางบอร์ตันแลนต์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 367.50 | 389.42                | 143,111.85       | 1.3624          | 530.54                    | 194,975.58        |
|                    | คอนกรีตกำลังอัดประลัย 280 KSC. รูปทรงลูกบาศก์     |       |        |                       | -                |                 | -                         | -                 |
|                    | (ใช้ตะแกรงเหล็ก Wire mesh)                        |       |        |                       | -                |                 | -                         | -                 |
|                    | 2.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)      | เมตร  | 10.50  | 184.66                | 1,938.93         | 1.3624          | 251.58                    | 2,641.59          |
| 3                  | 2.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)      | เมตร  | 77.00  | 132.43                | 10,197.11        | 1.3624          | 180.42                    | 13,892.54         |
|                    | <b>งานป้ายโครงการ</b>                             |       |        |                       | -                |                 | -                         | -                 |
|                    | 3.1 ป้ายโครงการ                                   | ชุด   | 1.00   | 3,271.03              | 3,271.03         | 1.0700          | 3,500.00                  | 3,500.00          |
| <b>รวมเป็นเงิน</b> |                                                   |       |        |                       |                  |                 |                           | <b>222,460.56</b> |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

|   |                   |
|---|-------------------|
| = | <b>163,987.84</b> |
| = | <b>1.3624</b>     |

..... **ประมาณราคา**

( นายสง่า อินทร์ไชย )  
(ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ)